2. sic pro Besalú.

109

1565 març 31. Madrid

El rei Felip II atorga a la vila de Figueres que el jutge ordinari i el mostassaf
puguin delegar les seves funcions en una altra persona.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 4302, fol. 116v-118r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 45, núm. 74.

Sindici ville et baiulie de Figueras

Nos Philippus, et  cetera, supplicationes magestati nostre porrectas
pro parte universitatuum nostri principatus Cathalonie, precipue de
nobis benemeritarum libenter non solum exaudimus, verum etiam super
contentis in eis providemus et que concedenda veniunt liberaliter
elargimur. Cum itaque per dilectum nostrum Ioanem Gravaleda,
sindicum ville et baiulie de Figueriis, in principatu Cathalonie ad
generales quas novissime celebravimus curias destinatum, fuerint nobis
oblata cum eius supplicatione, quedam capitula que non solum
admissimus verum etiam provideri et decretari mandavimus, prout in
fine sive calçe dictorum capitulorum continentur, quorum capitulorum
tenores sic se habent:

Sacra catòlica e real megestat: Joan Gravaleda, síndic de la villa
y batlia de Figueres, et cetera.
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Ítem que lo jutge ordinari de dita vila y batlia en cas de maltia
e absèntia pugue substituir en lloc seu e delegar algú savi en dret, axí
en causes criminals com civils, quoquomodo durent dicta absèntia o
malaltia del dit jutge ordinari, en los casos y maneras que acostuma
de surrogar lo jutge ordinari de la vila de Barcelona. Plau a sa magestat,
en cas de maltia y de absèntia necessària, a coneguda del batle.

Ítem supplica a vostra magestat dita vila y batllia que lo mostaçaph
de dita vila en cas de absèntia o maltia o altre just y pertinent puguia
surrogar en son lloc de mostaçaph algú enseculat en una de les tres
bosses de cònsols, talment que lo surrogant sie tingut de culpes del
surrogat per ell en dit ofici, e si cas bagasse per mort, lo consell ne
pugue elegir altre que per sò no sie impedit concórrer, aprés los altres
anys, y tot asó serà reputat a vostra magestat en singular gràcia y merçè,
la real dignitat de vostra magestat implorant, que licet, et cetera,
altissimus, et cetera. Plau a sa magestat.

Et fuit nobis per dictum sindicum humiliter supplicatum preinserta
duo capitula et omnia et singula in eis et unoquoque eorum contenta
iuxta decretationes in eorum calçe appositas concedere, laudare,
aceptare de nostra solita munificentia dignaremur. Nos vero debitum
habentes respectum ad fidelitatem et servitia per dictam villam nobis
prestita, presertim cum superiore anno millesimo quingentesimo qua-
dragentesimo secundo agallis comitatus Rossilionis fuit agressus,
supplicationi predicte favorabiliter annuimus. Tenore igitur presentis,
ex nostra certa scientia, deliberate et expresse, regia auctoritate predita,
capitula et omnia et singula in eis et quolibet eorum contenta, iuxta
continentiam et tenorem nostreque huiusmodi concessionis et elargitionis
munimine seu presidio roboramus et validamus; volentes et expresse
decernentes quod huiusmodi nostra concessio et largitio sit et esse
debeat prefate ville et baiulie de Figueriis et illius singularibus stabilis,
valida, realis et firma, nullumque in iudicio vel extra iudicium sentiat
dimunitionis incomodum, dubietatis obiectum vel noxe alterius detri-
mentum, sed in suo semper robore et firmitate persistat. Serenissimo
propterea Carolo, Asturiarum et Gerunde principi ducique Calabriae,
filio primogenito nostro clarissimo ac post felices et longevos dies
nostros in omnibus regnis et dominiis nostris, deo propitio, immediato
heredi et legitimo successori nostro, intentum nostrum aperientes, sub
paterne benedicitionis obtentu dicimus, ceteris vero nobilibus magnificis
dilectis consiliariis et fidelibus nostris futuro locumtenenti et capitaneo
generali nostro, cancellario, vicecancellario regenti nostram cancelleriam,
baiulo generali, magistro rationali, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis
ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris
in dicto Cathalonie principatu constitutis et constituendis eorumque
locum tenentibus, dicimus, precipimus et iubemus ad ire et indignationis
nostre incursum penamque florenorum auri Aragonum mille contra-
facientes irremisibiliter exigendorum et nostris inferendorum erariis,
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quatenus huiusmodi nostram gratiam et concessionem et omnia et
singula in ea contenta teneant firmiter perpetuo et observent tenerique
et inviolabiliter observari faciant per quos deceat prefate vile et baiulie
de Figueriis, cautis secus agere, fieri nec permitere ratione aliqua sive
causa pro quanto dictus serenissimus princeps nobis morem gerere,
ceteri vero officiales et subditi nostri predicti propter ire et indignationis
nostre incursum penam prepositam cupiunt evitare. In cuius rei
testimonium presentem fieri iussimus nostro regio comuni sigillo
impendenti munitam.